
UCHWAŁA NR XXVIII/201/2017
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego w Parądzicach

Na podstawie art. 59 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j.: Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1943, 1954 i 2169, z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar  likwidacji z dniem 31 sierpnia 2017 r. Punktu Przedszkolnego w Parądzicach.

§ 2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Wartkowice do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji rodziców uczniów uczęszczających do 
Punktu Przedszkolnego w Parądzicach oraz do wystąpienia do Kuratora Oświaty w Łodzi o opinię o likwidacji 
Punktu Przedszkolnego w Parądzicach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice oraz w placówkach 
oświatowych na terenie Gminy Wartkowice.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice

Bogdan Łuczak

Id: FF60C5DD-F951-411B-8C6B-2880033282AC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 59 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1943,
1954 i 2169, z 2017 r. poz. 60) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez
organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki
w innej szkole tego samego typu.

Likwidacja Punktu Przedszkolnego w Parądzicach jest podyktowana koniecznością dostosowania sieci
szkół prowadzonych przez Gminę Wartkowice do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian
demograficznych oraz związanych z racjonalizacją wydatków budżetowych na realizację zadań
oświatowych.

Jednooddziałowy Punkt Przedszkolny w Parądzicach funkcjonuje od 1 września 2013 r. i obejmuje
opieką i wychowaniem dzieci od 3 do 6 roku życia. Punkt realizuje podstawę programową wychowania
przedszkolnego w 5 godzinnym wymiarze czasu zajęć. Jest placówką pod względem liczby dzieci
uczęszczających najmniejszą spośród wszystkich tego typu placówek Gminy Wartkowice. Również sytuacja
demograficzna nie ulegnie zmianie w następnych latach, gdyż w 2014 r. liczba urodzeń wyniosła 2 dzieci,
w 2015 r. - 4 dzieci, a w 2016 r. - 2 dzieci.

Obecnie do placówki uczęszcza 9 dzieci, z czego:

- z rocznika 2013 - 3 dzieci,

- z rocznika 2012 - 1 dziecko,

- z rocznika 2011 - 1 dziecko,

- z rocznika 2010 - 4 dzieci.

Wobec wyżej przedstawionych prognoz funkcjonowanie tej jednostki nie może być kontynuowane.

Gmina Wartkowice zapewnia dzieciom możliwość realizowania w oddalonym od Parądzic o ok. 3 km
Punkcie Przedszkolnym w Drwalewie, którego również jest organem prowadzącym. W 2016 r. Gmina
pozyskała środki Unii Europejskiej na utworzenie dodatkowego oddziału w Punkcie Przedszkolnym
w Drwalewie, który zostanie uruchomiony od 1 września 2017 r. Powstanie 15 nowych miejsc
przedszkolnych, dobrze wyposażonych i dostosowanych do potrzeb w zakresie edukacji wychowania
przedszkolnego. W nowotworzonym oddziale w Punkcie Przedszkolnym w Drwalewie ponadto planowane
jest wydłużenie godzin funkcjonowania placówki do 8 godzin. W Drwalewie przewiduje się dodatkowo
zatrudnienie logopedy.

Dzieciom z obwodu Parądzic do Punktu Przedszkolnego w Drwalewie zorganizowany zostanie przez
gminę bezpłatny, bezpieczny przejazd.

W Punkcie Przedszkolnym w Parądzicach obecnie zatrudniony jest 1 nauczyciel dyplomowany na
pełen etat i nauczyciel religii w wymiarze 1/22 etatu– emeryt zatrudniony na czas określony do 31 sierpnia
2017 r.

Nauczycielowi z Punktu Przedszkolnego w Parądzicach Gmina przedstawi propozycję zatrudnienia
w Punkcie Przedszkolnym w Drwalewie.

Kadrę obsługową Punktu Przedszkolnego w Parądzicach stanowi 2 pracowników, w tym woźna na 3/4
etatu (w miesiącu czerwcu br. nabywa prawa emerytalne) i konserwator na 1/2 etatu.

Nie bez znaczenia przy podejmowaniu działań likwidacyjnych ma również czynnik ekonomiczny
utrzymania Punktu Przedszkolnego w Parądzicach.

Koszt utrzymania Punktu Przedszkolnego w Parądzicach w 2016 r. wyniósł 165.006,33zł, z czego na
wynagrodzenia wydatkowano 107.206,42zł, co w przeliczeniu na 1 ucznia stanowi kwotę 18.334,00zł.
Środki na funkcjonowanie Punktu w głównej mierze pochodzą ze środków własnych budżetu Gminy
Wartkowice.

Dzieci z likwidowanej placówki mają zapewnioną przez Gminę Wartkowice możliwość
kontynuowania nauki lub jej rozpoczęcia w warunkach dostosowanych do ich potrzeb i z dobrze
przygotowaną kadrą pedagogiczną w otoczeniu sprzyjającym ich rozwojowi.

Należy podkreślić, że wydłużenie czasu pracy Punktu Przedszkolnego w Drwalewie jest podyktowane

Id: FF60C5DD-F951-411B-8C6B-2880033282AC. Podpisany Strona 1



prośbami rodziców dzieci uczęszczających do placówek. Takie rozwiązanie pozwoli opiekunom na
realizowanie pracy zawodowej bez potrzeby organizowania innych osób do opieki nad dziećmi. Ponadto
jakość i komfort procesu kształcenia ulegnie zdecydowanej poprawie ze względu na organizację zajęć
w dwóch grupach wiekowych.

Mając na względzie powyższe argumenty należy uznać zamiar likwidacji Punktu Przedszkolnego
w Parądzicach za zasadny.

Id: FF60C5DD-F951-411B-8C6B-2880033282AC. Podpisany Strona 2




